
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33625 Sexta-feira, 25 DE MAIO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: TOMADA DE PREÇOS 003/2018/PMO/SEMPOF. Objeto: 
Contratação de Empresa especializada para executar o serviço 
de sondagem da área do Hospital José Benito Priante e Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Felipe Patroni. Contrato: nº 
001/2018/PMO/SEMPOF; Contratada: D & M CONSULTORIA E 
CONSTRUTORA IMÓVEIS LTDA-ME, CNPJ: n°. 21.727.523/0001-
04. Valor Global: R$ 38.086,96. Vigência do contrato: 09/05/2018 
à 09/07/2018. Isomar Castro Barros - Prefeito de Óbidos e.e.

Protocolo: 317274

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO - 1ª Repetição

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018/PMO/SEMPOF
Objeto: Contratação de Empresa especializada para execução 
de obra civil de Reforma da Unidade Básica de Saúde Maria 
Madalena Alves de Azevedo - Comunidade do Repartimento 
Óbidos-PA. Abertura: 12/06/2018, às 9h. Local de aquisição do 
edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos 
- PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 
- Centro; e-mail: cp_licitacao@hotmail.com, no horário de 8h 
às 13h ou no Site do TCM: https://www.tcm.pa.gov.br/portal-
lic-publico. HERANILDO MARIA M. DA SILVA JUNIOR - 
Presidente da CPL.

Protocolo: 317273

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-016-PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados 
que realizará Pregão Presencial nº PP-016-PMO/2018. OBJETO: 
Contratação de empresa de navegação especializada em prestação 
de serviços de fornecimento de passagens de transporte fl uvial, 
em embarcação tipo Navio/Motor ou Ferry Boat, equipados com 
enfermarias e serviços de lanchonete/alimentação, de modo 
que ofereçam aos usuários segurança e conforto em viagens 
intermunicipais/interestadual, em rede e/ou camarote, visando 
atender as necessidades de deslocamento de servidores e dos 
agentes políticos da administração municipal, assim como 
usuários atendidos pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social, conforme especifi cações e condições constantes no 
Termo de Referência ANEXO I. DATA DA ABERTURA: 12/06/2018 
às 09:30h. Edital adquirido no Setor de Licitação da Prefeitura do 
Município de Oriximiná, localizada na Rua Barão do Rio Branco nº 
2336, Bairro Centro - 68270-000.

Oriximiná- PA, 23 de maio de 2018
Gilmara de Carvalho Dias Varjão

Pregoeira
Protocolo: 317277

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CHAMADA PUBLICA Nº 003-PMO/2018

A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados 
que realizará uma Chamada Publica com fi ncas a realização de 
um Credenciamento Público, denominado CHAMADA PUBLICA 
nº 003-PMO/2018. OBJETO: formalização da contratação de 
pessoas físicas para a realização do transporte escolar fl uvial 
no território do município, conforme instrumento convocatório 
regular. Período de Recebimento das Documentação de 
Credenciamento: 25/05/2018 à 25/06/2018, sempre das 09:30h 
às 12h30, no Setor de Licitação da Prefeitura do Município de 
Oriximiná, localizada na Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro 
Centro - 68270-000.

Oriximiná - PA, 25 de maio de 2018.
Loiane Braga Corrêa - Presidente da CPL

Protocolo: 317280

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002- PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados 
que realizará Tomada de Preços nº TP-002-PMO/2018, cujo 
objeto é: Contratação de 01 (uma) agência de publicidade para 
prestação de serviços de estudo, planejamento, concepção, 
criação, execução interna, intermediação e supervisão da 
execução externa e distribuição de campanhas, peças e materiais 
publicitários para os meios digital e offl  ine, elaboração de 

expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos 
de comunicação visual, planejamento e execução de pesquisas e 
produção”, com o intuito de atender ao princípio da publicidade 
e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios ou de 
informar o público em geral, conforme critérios, especifi cações e 
necessidades descritas nos Anexos, partes integrantes do edital. 
Data de abertura: 25/06/2018 às 09h30mim. Edital adquirido 
no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Oriximiná, 
localizada na Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro, 
CEP: 68.270-000.

Oriximiná- PA, 24 de Maio de 2018.
Leize Maria Anjos da Silva

Comissão Especial de Licitação
Presidente

Protocolo: 317278

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Extrato do 1º Termo de Rescisão do Contrato: Nº 085/2018; 
do PREGÃO Nº PP-002-PMO/2018; conforme os termos do 
Art. 78, inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. CONTRATADA: A. G. V. 
TAVARES - ME. Objeto: aquisições de gêneros alimentícios para 
atender a merenda escolar da rede municipal de ensino mantido 
pelos programas PNAEF, PNAI, PNAQ, PNEJA, PNAEP, AAE, 
PNAC, Mais Educação Fundamental, Mais Educação indígena e 
Mais Educação Quilombola, conforme anexo I do edital. Data 
assinatura: 18/05/2018. Vigência: a partir da data de publicação.

Antônio Odinélio Tavares da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 317279
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2018/1505001. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
001/2018-CPL/ PMO - Partes: Município de Ourém e a Empresa 
Construtora J. Ney Ltda - Epp, CNPJ: 05.214.984/0001-27. 
Objeto: Contratação de Empresas para Realização das Obras de 
Pavimentação Asfáltica nas Vias da Cidade de Ourém/Pa. Valor 
do Contrato: R$ 1.992.331,01 (um milhão novecentos e noventa 
e dois mil trezentos e trinta e um reais e um centavo). Vigência: 
90 (noventa) dias, Data da Assinatura: 15 de maio de 2018.

EXTRATOS DE CONTRATOS
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Ourém/Pa, torna público o resultado do Julgamento do 
Processo Licitatório CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2018 - SME/
PMO, realizado no dia 23/04/2018, Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar / PNAE do Município de Ourém. CONTRATO Nº 
2018/2704001 - PMO, fi rmado com a Sa. Maria Elenilda Castro 
Magalhães - DAP Nº 91104180923, CPF: Nº 393.635.382-49. 
Valor do Contrato: R$ 18.716,00 (dezoito mil setecentos e 
dezesseis reais). CONTRATO Nº 2018/2704002 - PMO, fi rmado 
com o Sr. Adriano Silva, Dap nº SDW40706171154, CPF/MF nº 
001.800.462-84, Valor do Contrato: R$ 18.538,00(Dezoito mil 
quinhentos e tinta e oito reais). CONTRATO Nº 2018/2704003 
- PMO, fi rmado com o Sr. Dário dos Santos Martins, DAP 
SDW50901170934, CPF/MF nº 398.931.202-25, Valor do 
Contrato: R$ 17.850,00(dezessete mil oitocentos e cinquenta 
reais). CONTRATO Nº 2018/2704004 - PMO, fi rmado com 
o Sr. Augusto Soares Mota - DAP Nº 41804181058 CPF: Nº 
364.736.262-04, Valor do Contrato: R$ 19.996,00 (dezenove mil 
novecentos e noventa e seis reais). CONTRATO Nº 2018/2704005 
- PMO, fi rmado com o Sr. José Joaquim da Luz Santos, DAP nº 
SDW 0707581312910601171035, CPF/MF nº 707.581.312-
91, Valor do Contrato: R$ 17.810,00(dezessete mil oitocentos 
dez reais). CONTRATO Nº 2018/2704006 - PMO, fi rmado com 
o Sr. JONAS Araújo da Silva DAP Nº 32709121055 CPF: Nº 
020.974.372-73, Valor do Contrato: R$ 18.672,00(dezoito mil 
seiscentos e setenta e dois reais). CONTRATO Nº 2018/2704007 
- PMO, fi rmado com o Sr. Clemir José Batista Rodrigues DAP 
Nº 11804181047 CPF: Nº 423.147.472-91, Valor do Contrato: 
R$ 19.996,00(dezenove mil novecentos e noventa e seis 

reais). CONTRATO Nº 2018/2704008 - PMO, fi rmado com o Sr. 
Rodrigo José dos Santos Motas, DAP Nº 31904180951 CPF: Nº 
965.753.282-53, Valor do Contrato: R$ 19.996,00(Dezenove mil 
novecentos e noventa e seis reais). CONTRATO Nº 2018/2704009 
- PMO, fi rmado com o Sr. DAILSON DE OLIVEIRA MARTINS DAP 
Nº SDW0020272172820501170307, CPF: Nº 020.272.172-82, 
Valor do Contrato: R$ 20.000,00(Vinte mil reais). CONTRATO Nº 
2018/2704010 - PMO, fi rmado com o Sr. João Fábio de Souza E 
Souza DAP Nº 50412151021 CPF: Nº 018.579.862-45, Valor do 
Contrato: R$ 19.996,00 (dezenove mil novecentos e noventa e 
seis reais). CONTRATO Nº 2018/2704011 - PMO, fi rmado com o 
Sr. Vanderléia Barros Reis - DAP SDW0398429912532912150300 
CPF: Nº 401.616.172-04, Valor do Contrato: R$ 19.200,00 
(dezenove mil e duzentos reais). CONTRATO Nº 2018/2704012 
- PMO, fi rmado com o Sr. Antonio Wekton Costa dos Santos, 
DAP SDW0014363102021612150927, CPF: Nº 014.363.102-
02, Valor do Contrato: R$ 18.024,50 (dezoito mil vinte e quatro 
reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 2018/2704013 - 
PMO, fi rmado com o Sr. João Carlos Soares de Souza DAP Nº 
SDW0016055382212301170948 CPF: Nº 016.055.382-21, 
Valor do Contrato: R$ 19.996,00 (dezenove mil novecentos 
e noventa e seis reais). CONTRATO Nº 2018/2704014 - 
PMO, fi rmado com o Sr. Renata da Silva Nascimento DAP Nº 
SDW0005213922090212161132 CPF: Nº 005.213.922-09, 
Valor do Contrato:R$ 19.996,00 (dezenove mil novecentos 
e noventa e seis reais). CONTRATO Nº 2018/2704015 - PMO, 
fi rmado com o Sr. Maria Vanice Chaves do Nascimento DAP 
Nº SDW0023475512132501170328 CPF: Nº 023.475.512-
13, Valor do Contrato:R$ 19.996,00 (dezenove mil novecentos 
e noventa e seis reais). CONTRATO Nº 2018/2704016 - 
PMO, fi rmado com o Sr. Vinícius José Mota Rodrigues DAP 
SDW0059151212252401171225 CPF: Nº 059.151.212-25, 
Valor do Contrato: R$ 19.996,00 (dezenove mil novecentos 
e noventa e seis reais). CONTRATO Nº 2018/2704017 - 
PMO, fi rmado com o Sr. Antonio Carlos Soares Mota DAP 
SDW0005934492072401171213 CPF: Nº 005.934.492-07, Valor 
do Contrato: R$ 19.996,00 (Dezenove mil novecentos e noventa 
e seis reais). CONTRATO Nº 2018/2704018 - PMO, fi rmado com o 
Sr. José Maria de Souza DAP Nº SDW0813475372871701170313, 
CPF: Nº 813.475.372-87, Valor do Contrato: R$19.270,50 
(dezenove mil duzentos e setenta reais e cinquenta centavos). 
CONTRATO Nº 2018/2704019 - PMO, fi rmado com o Sr. Thiago 
Vinícius Farias Ramos DAP Nº SDW0030117172652401170106 
CPF: Nº 030.117.172-65, Valor do Contrato: R$ 19.996,00 
(dezenove mil novecentos e noventa e seis reais). CONTRATO 
Nº 2018/2704020 - PMO, fi rmado com o Sr. Antonio Gabriel da 
Luz Santos DAP Nº SDW0029730672351904180750 CPF: Nº 
029.730.672-35, Valor do Contrato: R$ 18.825,00(dezoito mil 
oitocentos e vinte e cinco reais). CONTRATO Nº 2018/2704021 
- PMO, fi rmado com o Sr. Dário Terto Rodrigues DAP Nº 
SDW0250972022872301180923 CPF: Nº 250.972.022-
87, Valor do Contrato: R$ 19.114,00 (dezenove mil cento 
e quatorze reais). CONTRATO Nº 2018/2704022 - PMO, 
fi rmado com o Sr. Maria de Nazaré Pereira de Oliveira DAP Nº 
SDW0398931202250901170934CPF: Nº 398.932.602-30, Valor 
do Contrato: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). CONTRATO Nº 
2018/2704023 - PMO, fi rmado com o Sr. Lucas Eduardo Oliveira 
dos Reis DAP Nº SDW0054169132582604170431 CPF: Nº 
054.169.132-58, Valor do Contrato: R$ 18.788,00 (dezoito mil 
setecentos e oitenta e oito reais). CONTRATO Nº 2018/2704024 
- PMO, fi rmado com o Sr. Vaneide Almeida Santos - DAP Nº 
SDW0020272172820501170307 CPF: Nº 994.771.062-91, 
Valor do Contrato: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). CONTRATO 
Nº 2018/2704025 - PMO, fi rmado com o Sr. Benedito Eduardo 
Santos dos Reis - DAP Nº SDW0055765682651004180831 
CPF: Nº 055.765.682-65, Valor do Contrato: R$ 19.996,00 
(dezenove mil novecentos e noventa e seis reais). CONTRATO 
Nº 2018/2704026 - PMO, fi rmado com o Sr. Ramon Rogério 
Sousa Carneiro - DAP Nº SDW0022952012092102180910 
CPF: Nº 022.952.012-09, Valor do Contrato: R$ 19.996,00 
(dezenove mil novecentos e noventa e seis reais). CONTRATO 
Nº 2018/2704027 - PMO, fi rmado com o Sr. Antonio Maria dos 
Santos Souza- DAP Nº SDW0392257202201804180407 CPF: Nº 
392.257.202-20, Valor do Contrato: R$ 19.876,00 (dezenove mil 
oitocentos e setenta e seis reais).CONTRATO Nº 2018/2704028 
- PMO, fi rmado com o Sr. Benedito Soares da Mota - DAP Nº 
SDW0574785202781804180628 CPF: Nº 574.785.202-78, 
Valor do Contrato: R$ 19.996,00 (dezenove mil novecentos 
e noventa e seis reais). CONTRATO Nº 2018/2704029 - 
PMO, fi rmado com o Sr. Islan Carlos Leite Gomes - DAP Nº 
SDW0650056942341804180559 CPF: Nº 650.056.942-34, 
Valor do Contrato: R$ 19.996,00 (dezenove mil novecentos 
e noventa e seis reais). CONTRATO Nº 2018/2704030 - PMO, 
fi rmado com o Sr. Eliana de Fátima Garcia Rodrigues - DAP 


